
Управление образования 
Администрации муниципального образования 

Орджоникидзевскнй район

П Р И К А З  №351

от 30 ноября 2023 года п. Копьёво

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 
по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 
в Орджоникидзевском районе»

В целях реализации проекта «Школа Минпросвещения России», на основа ­
нии приказа от 12.09.2023 г. № 100-1023 Министерства образования и науки Рес­
публики Хакасия «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по ре­
ализации основных направлений проекта «Школа Минпросвещения России» в му­
ниципальных общеобразовательных органбмизациях Орджоникидзевского района 
в 2023-2024 годах

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») реализации проек­
та «Школа Минпросвещения России» в муниципальных общеобразовательных 
организациях Орджоникидзевского района в 2023-2024 годах (Приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить выполнение плана мероприятий, указанного в п.1 настоящего 

приказа
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя Управления образования 
Орджоникидзевского района Л.В. Никель



Приложение 
к приказу 

Управления образования 
Орджоникидзевского района 

от 30 ноября 2023 № 351

План мероприятий («дорожная карта») по реализации основных направлений проекта «Школа Минпросвещения России»
в муниципальных общеобразовательных организациях Орджоникидзевского района в 2023-2024 годах

№ п/п Наименования мероприятия Сроки проведения Ответственные
1. Организационно-управленческое сопровождение

1.1 Утверждение ответственных лиц за реализацию проекта в муни­
ципальных органах, осуществляющих управление в сфере образо­
вания и в общеобразовательных организациях

Сентябрь 2023 УО, ОО

1.2. Разработка и утверждение Плана мероприятий («дорожная кар­
та») реализации основных направлений проекта «Школа Минпро­
свещения России» в муниципальных общеобразовательных орга­
низациях Орджоникидзевского района в 2023 -  2024 годах

Ноябрь 2023 УО

1.3. Определить базовые площадки по реализации проекта Ноябрь 2023 УО
1.4. Прохождение повторной самодиагностики общеобразовательны­

ми организациями на сайте проекта
В течение 2023-2024 годов УО, ОО

1.5. Разработка программ развития общеобразовательными организа­
циями, прошедшими самодиагностику

В течение 2023-2024 годов УО, ОО

1.6. Разработка карты сквозных дефицитов в общеобразовательных 
организациях Орджоникидзевского района

Январь 2024 г. УО

2. Организационно-методическое сопровождение
2.1. Проведение родительских собраний по тематике проекта Январь 2024 г. УО, ОО

3. Информационное сопровождение
3.1. Создание раздела «Школа Минпросвещения России» на сайте ОО Сентябрь 2023 г., 

сентябрь 2024 г.
ОО

3.2. Информирование педагогической и родительской общественности 
через средства массовой информации о ходе реализации проекта

В течение 2023-2024 годов ОО


